


Edição 2.036 | Ano 7
21 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA ELETRÔNICA

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA E RESUMO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GYISL5JI-GBHPO9KX-EDSJVOU8-1I9JONGE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 

 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

Tel. (75) 3426-1320   E-mail: licitacaopmrr@gmail.com 

 

 

 
 
 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 092-2024-DL 
 
 
O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 096-2024-DL, Modalidade: 
Dispensa de Licitação Nº 092-2024-DL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO 
AUTOMOTIVO TIPO: TRANSIT MINIBUS DE 18 LUGARES, 2.0 16V. DIESEL, 
CHASSI: WF0GTBVF8RU013595, ANO DE FABRICAÇÃO: 2023/2024, 
PERTENCENTE A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
RIO REAL - BA. Contratada: GENTE SEGURADORA S.A. - CNPJ: 
90.180.605/0001-02. Valor Global: R$ 2.733,00. Vigência: 12 meses. 
Fundamentação: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 
020/2023. Rio Real, Bahia, 21 de outubro de 2024. 
 
 
 

 
 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 093-2024-DL 
 
 
O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 097-2024-DL, Modalidade: 
Dispensa de Licitação Nº 093-2024-DL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL E AR COMPRIMIDO PARA SUBRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE RIO REAL - BA. Contratada: 
OXBRAS GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS DO NORDESTE 
LTDA - CNPJ: 00.712.503/0001-90. Valor Global: R$ 35.933,80. 
Vigência: 31/12/2024. Fundamentação: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e 
Decreto Municipal nº 020/2023. Rio Real, Bahia, 21 de outubro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Edição 2.036 | Ano 7
21 de outubro de 2024

Página 3

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO ELETRÔNICA E RESUMODE CONTRATO

Certificação Digital: GYISL5JI-GBHPO9KX-EDSJVOU8-1I9JONGE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 

 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

Tel. (75) 3426-1320   E-mail: licitacaopmrr@gmail.com 

 

 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 002-2024-CE 

REFERENTE À CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002-2024-CE 
 
 
 
CONTRATADA: KOMPACO CONSTRUCAO LTDA, pessoa Jurídica, 
Inscrita no CNPJ sob o n° 22.861.398/0001-93, com sede à AV. do 
Contorno, 61 Quadra B, Rio Real – BA. Neste ato representada por Antonio 
Ezequiel Gonçalves. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, 
inscrita no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, 
s/nº, Centro – Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, 
Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - 
Centro, CEP 48330-000, Rio Real – Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução do serviço 
de CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE -TIPO 1 NO 
MUNICÍPIO DE RIO REAL/BA, com fornecimento de mão de obra e material, 
conforme convênio firmado com o Ministério da Saúde. 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.362.370,35 (um milhão e trezentos e 
sessenta e dois mil e trezentos e setenta reais e trinta e cinco centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 14/10/2024. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (oito) meses. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.036 | Ano 7
21 de outubro de 2024

Página 4

Certificação Digital: GYISL5JI-GBHPO9KX-EDSJVOU8-1I9JONGE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 

 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

Tel. (75) 3426-1320   E-mail: licitacaopmrr@gmail.com 

 

 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 003-2024-CE 

REFERENTE À CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003-2024-CE 
 
 
 
CONTRATADA: EOS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE 
ENGENHARIA LTDA, pessoa Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 
37.678.344/0001-64, com sede à Rua 30 de Junho, n 525, Abóboras, 
Serrinha - BA. Neste ato representada por Edilando Oliveira da Silva. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, 
inscrita no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, 
s/nº, Centro – Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, 
Sr. Antônio Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - 
Centro, CEP 48330-000, Rio Real – Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução do serviço 
de CONTENÇÃO E LIMPEZA DA PONTE DO RIACHO DO ARROZ, com 
fornecimento de mão de obra e material. 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 127.708,67 (cento e vinte e sete mil, 
setecentos e oito reais e sessenta e sete centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 14/10/2024. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08 (oito) meses. 

 

Edição 2.036 | Ano 7
21 de outubro de 2024

Página 5

Certificação Digital: GYISL5JI-GBHPO9KX-EDSJVOU8-1I9JONGE
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	DISPENSA ELETRÔNICA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA E RESUMO DE CONTRATO


		2024-10-21T15:55:14-0300




